
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 25874 

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθώς και 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας υπηρεσιών της Διεύθυνσης Κοινωνι-
κής Προστασίας - Παιδείας - Δια Βίου Μάθησης 
και Πολιτισμού του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέ-
βεζας, για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136).
3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(Α’ 87).
4. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορί-
στηκε ο Σεραφείμ Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων ·Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας· στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-
μάτων αυτής» (Β’412).

10. Το άρθρο 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 (Α’85).
11. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
12. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’  297).
13. Το άρθρο 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 (Α’126)
14. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

15. Το άρθρο 1 παρ. 3 γ) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/
οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης «Καθιέρω-
ση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων 
των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

16. Την υπ’ αρ. 93/2024 απόφαση (ορθή επανάληψη) 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πρέβεζας.

17. Την υπ’ αρ. 7569/29-4-2024 βεβαίωση (ορθή επα-
νάληψη) του Δήμου Πρέβεζας περί ύπαρξης σχετικής 
πίστωσης στον προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου 
καθώς και εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμε-
ρης εργασίας υπηρεσιών της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας-Παιδείας-Βίου Μάθησης και Πολιτισμού 
του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2024, 
λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των 
αυξημένων αναγκών τους, ως εξής:

1) Τμήμα Πολιτισμού
α) Για την υπηρεσία διδασκαλίας παραδοσιακών χο-

ρών (χορευτικά τμήματα), για τους χοροδιδασκάλους 
και λοιπό τεχνικό και βοηθητικό προσωπικό:

Δευτέρα έως Παρασκευή από 15:00 έως 22:00. Επί-
σης, για τη σωστή λειτουργία των χορευτικών τμημά-
των συμπεριλαμβάνονται τα Σαββατοκύριακα και οι 
εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω των εκδηλώσεων που πραγ-
ματοποιούνται, όπως φεστιβάλ χορού, απελευθέρωση 
της πόλης, εορτασμός του πολιούχου της πόλης και 
πολλές άλλες, όπου είναι απαραίτητη η συμμετοχή του 
χορευτικού. Γι’ αυτές τις περιπτώσεις καθορίζεται πεν-
θήμερη εβδομάδα εργασίας, από την Τρίτη μέχρι και 
το Σάββατο, καθιερωμένης ως μη εργάσιμης ημέρας 
της Δευτέρας.

β) Για τη Δημοτική βιβλιοθήκη από 07:00 έως 20:00, 
με εφαρμογή του παρακάτω εβδομαδιαίου ωραρίου 
πενθήμερης εργασίας, σε βάρδιες:

- Δευτέρα, Τετάρτη, Παρασκευή: 07:00-15:00
- Τρίτη και Πέμπτη: 08:00-14:00 και 18:00-20:00.
γ) Για τη λειτουργία του Δημοτικού Ωδείου και της 

Δημοτικής Φιλαρμονικής, για όλες τις ημέρες του μήνα 
συμπεριλαμβανομένου του Σαββατοκύριακου και εξαι-
ρέσιμων ημερών καθιερωμένης ως μη εργάσιμης ημέ-
ρας της Δευτέρας, από 07:30 έως 22:00, ανάλογα με τις 
ανάγκες. Ειδικότερα:

- για το διοικητικό προσωπικό από 07:30 έως και πέραν 
τις 22:00

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3502

35877

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.19 10:55:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35878 Τεύχος B’ 3502/19.06.2024

- για το καλλιτεχνικό-εκπαιδευτικό προσωπικό από 
09:00 έως 22:00.

δ) Για τη λειτουργία της υπηρεσίας διοργάνωσης κάθε 
μορφής εκδηλώσεων σε βάρδιες σε 24ωρη βάση όλες τις 
ημέρες του μήνα κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των κλάδων υδραυ-
λικών, ηλεκτρολόγων, τεχνιτών ηχητικών εγκαταστάσεων, 
άλλων τεχνικών υπαλλήλων, λοιπού βοηθητικού προσω-
πικού, διοικητικών καθώς και άλλων αναγκαίων κλάδων 
υπαλλήλων, τους οποίους ο Δήμος απασχολεί για τη διεξα-
γωγή ημερίδων, σεμιναρίων, εποχικών και θρησκευτικών 
εκδηλώσεων, παρελάσεων, λιτανειών, μαθητικών εξετά-
σεων, εκθέσεων και λοιπών εκδηλώσεων καλλιτεχνικού, 
εκπαιδευτικού, αθλητικού ενδιαφέροντος, λόγω προγραμ-
ματισμένων πολιτιστικών και άλλης μορφής εκδηλώσεων, 
που απαιτούν τη συντήρηση εγκαταστάσεων, επισκευής 
βλαβών, την παρουσία τους στις αίθουσες και λοιπούς 
ανοιχτούς χώρους των εκδηλώσεων και για τον συντονι-
σμό-επίβλεψη της πραγματοποίησης των εκδηλώσεων.

ε) Για τη λειτουργία της υπηρεσίας Αθλητισμού που 
συμπεριλαμβάνει διοικητικούς και άλλων κλάδων υπαλ-
λήλους ή τεχνικό προσωπικό, όπως Υδραυλικό ή Ηλε-
κτρολόγο, Βοηθητικό Προσωπικό, για όλες τις ημέρες 
του μήνα συμπεριλαμβανομένου του Σαββατοκύριακου 
(για διεξαγωγή αγώνων), σε όλες τις αθλητικές εγκατα-
στάσεις του Δήμου Πρέβεζας:

1. Δημοτικό Στάδιο «ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΤΣΟΥΜΕΛΕΚΑ»
2. Δημοτικό Στάδιο Σινώπης «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΕΣΤΟ-

ΡΙΔΗΣ»
3. Δημοτικό Στάδιο Καναλίου «ΣΥΓΚΟΥΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩ-

ΤΗΣ»
4. Δημοτικό Στάδιο «ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ»
5. Δημοτικό Στάδιο «ΛΟΥΡΟΥ»
6. Δημοτικό Στάδιο «ΩΡΩΠΟΥ»
7. Δημοτικό Στάδιο «ΜΥΤΙΚΑ»
8. Κλειστό Γυμναστήριο Δημοτικού Αθλητικού Κέντρου 

(Δ.Α.Κ.)
9. Beach Volley στην περιοχή της Κυανής Ακτής

10. Κλειστό Γυμναστήριο του Α’ Λυκείου Πρέβεζας
11. Δημοτικό Κολυμβητήριο Πρέβεζας-Κολυμβητικές 

Δεξαμενές (Πισίνα) 7
12. Δημοτικό Κολυμβητήριο Πρέβεζας-Γήπεδα Τένις
13. Δημοτικό Κολυμβητήριο Πρέβεζας-Γήπεδα Μπάσκετ
14. Αθλητική Εγκατάσταση Αμπαλί - στην περιοχή της 

Κυανής Ακτής
15. Δημοτικό Στάδιο Αρχαγγέλου «ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΪΔΟΣ». 

Από Δευτέρα έως Κυριακή: 07:30 έως και πέραν την 01:00 
2) Τμήμα Παιδείας
α) Για την υπηρεσία καθαρισμού σχολικών και λοιπών 

δημοτικών κτιρίων για 15ωρη λειτουργία από 07:00 έως 
22:00, συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών.

β) Για τη λειτουργία του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Δήμου Πρέβεζας καθημερινά πρωί-απόγευμα 15ωρη 
λειτουργία και από ώρα 07:00 έως 22:00.

3) Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής
α) 15ωρη λειτουργία από 07:00 έως 22:00, για διεξα-

γωγή κοινωνικών ερευνών με εντολή Εισαγγελέα για 
συνοδεία ανηλίκων και για εποπτεία της νέας δομής 
ΚΔΑΠ ΜΕΑ απογευματινές ώρες από 14:00 έως 22:00. 
Σε έκτακτες καιρικές συνθήκες-κοινωνικές και προνιακές 
λειτουργεί όλο το 24ωρο.

β) Για την λειτουργία του ΚΔΑΠ ΜΕΑ από 14:00 έως 22:00.
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας, οικονομικού 
έτους 2024, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πί-
στωση, εγγεγραμμένη στον Κ.Α. 02.15.6012 (3.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 30 Μαΐου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   

*02035021906240002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


